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„Asystent osobis ty osoby niepełnosprawnej" edycja
2024
„Asystent osobis ty osoby niepełnosprawnej"

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyczynie informuje o rozpoczęciu naboru wniosków w ramach programu
resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego edycja 2024.
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2024 ma na celu
zapewnienie dostępności do usługi asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu
w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.
 
Program adresowany jest do:

dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub●

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: o stopniu
znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub traktowane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).●

 
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w
tym:
1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;
2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania
4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem
Zainteresowane osoby, prosimy o kontakt w celu dokonywania zgłoszeń do dnia 8 września do godziny 12.00:

telefonicznie pod numerem telefonu 17 23 04 910,●

osobiście w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie,●

ul. Rynek 18, 36-020 Tyczyn, pok. Nr 10 i 14.
Przed dokonaniem zgłoszenia należy szczegółowo zapoznać się z treścią programu:
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1478,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spoleczn
ej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024

PROGRAM "ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ" - EDYCJA 2024
Gmina Tyczyn przystępuje do wdrożenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Program „Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2024 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla
osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego.
Uczestnicy Programu będą mieli możliwość skorzystania z pomocy asystenta w:

wyjściu, powrocie lub dojeździe do wskazanych przez uczestnika miejsc,●

zakupach z zastrzeżeniem czynnego udziału uczestnika Programu,●

załatwianiu spraw urzędowych,●

nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,●

korzystania z dóbr kultury,●

http://bip.tyczyn.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-1262-5567&amp;printXML=true
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wykonywaniu codziennych czynności. ●

Działania podejmowane w ramach Programu mają na celu:
poprawę funkcjonowania w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami,●

ograniczanie skutków niepełnosprawności,●

stymulację do podejmowania wszelkiego rodzaju aktywności przez osoby niepełnosprawne,●

przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób●

niepełnosprawnych.  
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla:
- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
-  osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (albo
orzeczenie równoważne).
Realizacja Programu planowana jest w miesiącach  kwiecień - grudzień 2024 r. po podpisaniu niezbędnych umów i
przekazaniu środków finansowych.

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2024

realizowany przez M - GOPS w Tyczynie,
finansowany jest z Funduszu Solidarnościowego

w kwocie  715 479,00 zł
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